



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”
2021-2025

Informe Comité de Evaluación

Licitación Menor Cuantía Nacional Nº 05/2024

El Comité de Evaluación de la Municipalidad de Cerro Cora, conforme a lo establecido en la ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, procede a emitir el **Informe de Evaluación y Recomendación de Adjudicación** presentada en la convocatoria que se identifica seguidamente: -----

1. ANTECEDENTES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

- a) Nº de PAC : 453.276
- b) Nombre del Llamado: CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA- LEY FONACIDE
- c) Modalidad : LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL

1.1 PRESENTACIÓN Y ACTA DE APERTURA: Según Acta de Apertura de Sobres de fecha 24/10/2024 en la Sala de Reuniones de la Secretaria General de la Municipalidad de Cerro Cora, se procedió a la apertura y lectura de las ofertas presentadas de los siguientes oferentes: -----

OFERENTES	RUC Nº	MONTO TOTAL OFERTADO	GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA (POLIZA)
MMD CONSTRUCTORA MARCOS MANUEL DUARTE ARGUELLO	4034771-0	Gs. 334.085.478 (GUARANIES, TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONWA OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO)	Monto total asegurado: Gs. 18.000.000 Vigencia de la póliza: desde 24/10/2024 a 24/02/2025 123 días.

2. COPIA DE SOLICITUDES O ACLARACIONES DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTA DE LOS OFERENTES:

Considerando que, en las presentadas por las firmas oferentes, hemos solicitado documentos a los representantes de las firmas presentadas así mismo serán evaluadas en el presente informe.

3. TABLA COMPARATIVA DE LAS OFERTAS EN RELACION A LOS REQUISITOS BASICOS DE CARÁCTER SUSTANCIAL Y SU CUMPLIMIENTO, DOCUMENTOS BÁSICOS DE CARÁCTER SUSTANCIAL:

El cumplimiento con las documentaciones básicas de carácter sustancial, se analiza conforme a la tabla que se presenta a continuación: -



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

Requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación.	MMD CONSTRUCTORA
[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el módulo de oferta electrónica se considerará que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica, y deberá sujetarse en todo lo demás a la reglamentación vigente.]	CUMPLE
2. Garantía de Mantenimiento de Oferta (*) La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.	CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**)	CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)	CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)	CUMPLE
6. Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente. (**)	CUMPLE
7. Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar - Sección Formularios (**)	CUMPLE
9. Documentos legales	
9.1. Oferentes Individuales. Personas Físicas	
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)	CUMPLE
b. Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC (*)	CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)	No aplica



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”

2021-2025

Habiendo analizado los documentos sustanciales, se procede a análisis de la Calificación Legal según el cuadro siguiente:

EMPRESA	MMD CONSTRUCTORA
Capacidad legal	
Calificación Legal. Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establecido en el artículo 21 de la Ley Nº 7021/22 en concordancia con el Artículo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaración forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratación sea convencional y formulario de Oferta electrónica en el caso que se utilice el módulo de oferta electrónica. Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha límite de presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato. A los efectos de la verificación de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el artículo 21 de la Ley Nº 7021/22, el comité de evaluación realizará el siguiente análisis: 1. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaración jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y además las constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios finales. 2. Verificará los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el artículo 21 de la Ley Nº 7021/22. 3. Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL. 4. Si se constata que alguno de las personas mencionadas en el párrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizará acabadamente si tal situación le impedirá ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, según sea el caso. 5. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas, debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administración, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22. 11/51 6. El comité podrá recurrir a fuentes públicas o privadas de información, para verificar los datos proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP. 7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley Nº 7021/22, la oferta será rechazada y se remitirán los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.	Constancia Nº 6774868 Se ha constatado en el SINARH que el representante legal el MARCOS MANUEL DUARTE ARGUELLO con C.I.Nº 4.034.771 no se encuentra como funcionario publico Cumple



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

4. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS:

La evaluación de ofertas con el criterio basado únicamente en precio, luego de haber realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 20% para ofertas por debajo del precio referencial y del 10% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien o servicio, el precio será declarado inaceptable y la oferta rechazada. El análisis de los precios, con esta metodología, será aplicado a cada ítem, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberá ser debidamente fundada la decisión adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional. Para la evaluación de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, er cuanto al análisis del precio se podrá considerar el parámetro dispuesto en el presente apartado

Licitación: 453276 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA LEY FONACIDE						
Lote 1 - Reparacion de Sanitario - Esc. Bas. N° 1336 Arroyo Gasory						
Grupo 1 - Reparacion de Sanitario - Esc. Bas. N° 1336 Arroyo Gasory Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	PRECIO UNITARIO DEL LLAMADO	PRECIO UNITARIO DE LA OFERTA	Precio por debajo 20% y por encima 10%
1	82101502-004	Cartel de obras 1.5X2 m con soporte metálico	Unidad	1.300.000	1.300.000	0,0
2	72131601-002	Limpieza y preparacion del terreno	Metros cuadrados	7.000	7.000	0,0
3	72103003-001	Demolicion de techo dañado	Metros cuadrados	32.137	32.137	0,0
4	72131601-9976	Provision y colocacion de estructura metalica y chapa termoacustica	Metros cuadrados	450.000	420.000	6,7
5	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	35.381	35.381	0,0
6	72131601-009	Provision y colocacion de piso Ceramico	Metros cuadrados	120.000	120.000	0,0
7	72102602-008	Puerta tablero con marco y cerraduras	Metros cuadrados	1.500.000	1.500.000	0,0
8	72102602-008	Para boxes enchapados con formica con pasador y herrahes	Unidad	420.317	420.317	0,0
9	72131601-012	Pintura de paredes a latex	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,0
10	72131601-012	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	Metros cuadrados	25.000	25.000	0,0
11	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	27.000	27.000	0,0
12	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloros	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,0
13	72102401-003	Pintura de Estructura metalica	Metros cuadrados	27.068	27.068	0,0
14	72102508-003	Provision y colocacion de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	Metros cuadrados	90.998	90.998	0,0
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta y caño de bajada n° 26 - desarrollo 33 cm.	Metro lineal	106.733	130.000	20,0
16	73141502-001	Vidrios dobles	Metros cuadrados	185.840	185.840	0,0
17	72131601-001	Alimentación eléctrica subterránea a 40 cm de profundidad en electro ducto con protección mecánica, cable subterráneo tipo nyy 2X6MM2	Metro lineal	59.263	59.263	0,0
18	72131601-001	Alimentación de circuito de luces, en electroductos antillama	Unidad	120.841	120.841	0,0
19	72131601-001	Tomas y llaves	Unidad	66.607	66.607	0,0
20	72102201-003	Tubo fluorescente de 3X40 w. Incluye zócalos, arrancadores, reactancias, capacitores y otros accesorios (tornillos, etc.), armados en artefactos construidos en chapa n° 22	Unidad	261.883	261.883	0,0
21	72102201-003	Instalación de fotocélula	Unidad	161.393	161.393	0,0
22	72101510-006	Provision y colocacion agua corriente - desague cloacal - camara deinspección y artefactos sanitario completo	Unidad Medida Global	10.366.000	10.366.000	0,0
23	72131601-013	Limpieza final	Unidad Medida Global	1.000.000	1.000.000	0,0



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”

2021-2025

Lote 2 - Reparacion de Bloque de 1 Aula - Esc. Bas. N° Don Francisco Espinola						
Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 1 Aula Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	PRECIO UNITARIO DEL LLAMADO	PRECIO UNITARIO DE LA OFERTA	Precio por debajo 20% y por encima 10%
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrador	Unidad Medida Global	3.000.000	3.000.000	0,00
4	82101502-004	Cartel de obras	Unidad Medida Global	1.300.000	1.300.000	0,00
5	72101601-9999	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	450.000	450.000	0,00
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	50.000	50.000	0,00
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	220.000	220.000	0,00
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	35.000	35.000	0,00
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	120.000	110.000	8,33
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	25.000	25.000	0,00
13	72131601-005	Reparacion constr huella de Corredor	Metro lineal	55.000	55.000	0,00
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	450.000	420.000	6,67
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta de Chapa N°24	Metro lineal	124.000	130.000	-4,84
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	95.000	95.000	0,00
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	230.000	230.000	0,00
18	72101903-001	Provision y colocacion de puertas metalicas 0,80x2,10	Unidad	2.800.000	2.600.000	7,14
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	15.000	15.000	0,00
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	115.000	115.000	0,00
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Unidad	168.000	168.000	0,00
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Unidad	117.000	117.000	0,00
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	123.000	123.000	0,00
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	124.000	124.000	0,00
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	200.000	200.000	0,00
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	440.000	440.000	0,00
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	225.000	225.000	0,00
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	650.000	650.000	0,00
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	545.000	521.856	4,25
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	730.000	730.000	0,00
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	1.204.125	1.270.000	5,00
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	10.000	10.000	0,00

Lote 3 - Reparacion de Bloque de 2 Aulas - Esc. Bas. N°3407 Maria Auxiliadora						
Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 2 Aulas Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	PRECIO UNITARIO DEL LLAMADO	PRECIO UNITARIO DE LA OFERTA	Precio por debajo 20% y por encima 10%
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrador	Unidad Medida Global	4.000.000	4.000.000	0,00
4	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	1.300.000	1.300.000	0,00
5	72101601-9999	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	450.000	450.000	0,00
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	50.000	50.000	0,00
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	220.000	220.000	0,00
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	35.000	35.000	0,00
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	120.000	110.000	8,33
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	25.000	25.000	0,00
13	72131601-005	Reparacion contra huella de Corredor	Metro lineal	55.000	55.000	0,00
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	450.000	420.000	6,67
15	72131601-9976	Servicio de instalacion de chapa	Metro lineal	124.000	130.000	4,84
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	95.000	95.000	0,00
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	230.000	230.000	0,00
18	72101903-001	Provision y colocacion de puertas metalicas 0,80x2,10	Unidad	2.800.000	2.700.000	3,57
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	15.000	15.000	0,00
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	115.000	115.000	0,00
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Unidad	168.000	168.000	0,00
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Unidad	117.000	117.000	0,00
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	123.000	123.000	0,00
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	124.000	124.000	0,00
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	200.000	200.000	0,00
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	440.000	440.000	0,00
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	225.000	225.000	0,00
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	650.000	650.000	0,00
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	545.000	545.000	0,00
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	730.000	730.000	0,00
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	1.204.125	1.270.000	5,47
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	10.000	10.000	0,00



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”

2021-2025

Lote 4 - Reparacion de Bloque de 1 Aula - Esc. Bas. N° 4138 San Vicente

Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 1 Aula Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	PRECIO UNITARIO DEL LLAMADO	PRECIO UNITARIO DE LA OFERTA	Precio por debajo 20% y por encima 10%
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	5.000	5.000	0,00
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrador	Unidad Medida Global	3.000.000	3.000.000	0,00
4	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	1.300.000	1.300.000	0,00
5	72101601-9999	Desmante de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	450.000	450.000	0,00
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	50.000	50.000	0,00
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	220.000	220.000	0,00
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	35.000	35.000	0,00
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	120.000	110.000	8,33
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	25.000	25.000	0,00
13	72131601-005	Reparacion constra huella de Corredor	Metro lineal	55.000	55.000	0,00
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	450.000	420.000	6,67
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta de Chapa N°24	Metro lineal	124.000	130.000	4,84
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	95.000	95.000	0,00
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	230.000	230.000	0,00
18	72101903-001	Carpinteria metalica	Unidad	2.800.000	2.700.000	3,57
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	15.000	15.000	0,00
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	20.000	20.000	0,00
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	35.000	35.000	0,00
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	115.000	110.308	4,08
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Unidad	168.000	168.000	0,00
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Unidad	117.000	117.000	0,00
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	123.000	123.000	0,00
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	124.000	124.000	0,00
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	200.000	200.000	0,00
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	440.000	440.000	0,00
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	225.000	225.000	0,00
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	650.000	650.000	0,00
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	545.000	545.000	0,00
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	730.000	730.000	0,00
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	1.204.125	1.270.000	5,47
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	10.000	10.000	0,00



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”

2021-2025

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADAS POR ERRORES ARITMETICOS:

Licitación: 453276 - CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA LEY FONACIDE						
Lote 1 - Reparacion de Sanitario - Esc. Bas. N° 1336 Arroyo Gasory						
Grupo 1 - Reparacion de Sanitario - Esc. Bas. N° 1336 Arroyo Gasory Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de obras 1.5X2 m con soporte metálico	Unidad	1,00	1.300.000	1.300.000
2	72131601-002	Limpieza y preparacion del terreno	Metros cuadrados	27,10	7.000	189.700
3	72103003-001	Demolición de techo dañado	Metros cuadrados	10,00	32.137	321.370
4	72131601-9976	Provision y colocacion de estructura metalica y chapa termoacustica	Metros cuadrados	15,00	420.000	6.300.000
5	72101607-006	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	8,00	35.381	283.048
6	72131601-009	Provision y colocacion de piso Ceramico	Metros cuadrados	5,00	120.000	600.000
7	72102602-008	Puerta tablero con marco y cerraduras	Metros cuadrados	2,00	1.500.000	3.000.000
8	72102602-008	Para boxes enchapados con formica con pasador y herrahes	Unidad	4,00	420.317	1.681.268
9	72131601-012	Pintura de paredes a latex	Metros cuadrados	60,00	20.000	1.200.000
10	72131601-012	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	Metros cuadrados	15,00	25.000	375.000
11	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	3,20	27.000	86.400
12	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloros	Metros cuadrados	40,00	20.000	800.000
13	72102401-003	Pintura de Estructura metalica	Metros cuadrados	35,00	27.068	947.380
14	72102508-003	Provision y colocacion de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	Metros cuadrados	3,50	90.998	318.493
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta y caño de bajada n° 26 - desarrollo 33 cm.	Metro lineal	10,00	130.000	1.300.000
16	73141502-001	Vidrios dobles	Metros cuadrados	4,00	185.840	743.360
17	72131601-001	Alimentación eléctrica subterránea a 40 cm de profundidad en electro ducto con protección mecánica, cable subterráneo tipo nyy 2X6MM2	Metro lineal	20,00	59.263	1.185.260
18	72131601-001	Alimentación de circuito de luces, en electroductos antillama	Unidad	2,00	120.841	241.682
19	72131601-001	Tomas y llaves	Unidad	4,00	66.607	266.428
20	72102201-003	Tubo fluorescente de 3X40 w. Incluye zócalos, arrancadores, reactancias, capacitores y otros accesorios (tornillos, etc.), armados en artefactos construidos en chapa n° 22	Unidad	4,00	261.883	1.047.532
21	72102201-003	Instalación de fotocélula	Unidad	1,00	161.393	161.393
22	72101510-006	Provision y colocacion agua corriente - desague cloacal - camara deinspección y artefactos sanitario completo	Unidad Medida Global	1,00	10.366.000	10.366.000
23	72131601-013	Limpieza final	Unidad Medida Global	1,00	1.000.000	1.000.000
					Total por Grupo:	33.714.314,00

Lote 2 - Reparacion de Bloque de 1 Aula - Esc. Bas. N° Don Francisco Espinola						
Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 1 Aula Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	80,00	5.000	400.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	80,00	5.000	400.000
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrador	Unidad Medida Global	1,00	3.000.000	3.000.000
4	82101502-004	Cartel de obras	Unidad Medida Global	1,00	1.300.000	1.300.000
5	72101601-9999	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	1,00	450.000	450.000
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	80,00	20.000	1.600.000
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	80,00	50.000	4.000.000
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	1,00	220.000	220.000
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	20,00	35.000	700.000
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	50,00	35.000	1.750.000
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	80,00	110.000	8.800.000
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	32,40	25.000	810.000
13	72131601-005	Reparacion construa huella de Corredor	Metro lineal	10,00	55.000	550.000
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	80,00	420.000	33.600.000
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta de Chapa N°24	Metro lineal	15,00	130.000	1.950.000
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	12,00	95.000	1.140.000
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	7,20	230.000	1.656.000
18	72101903-001	Provision y colocacion de puertas metalicas 0,80x2,10	Unidad	1,00	2.600.000	2.600.000
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	150,00	15.000	2.250.000
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	150,00	20.000	3.000.000
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	80,00	35.000	2.800.000
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	1,00	115.000	115.000
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos luminicos de bajo consumo	Unidad	4,00	168.000	672.000
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos luminicos en galeria	Unidad	2,00	117.000	234.000
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	2,00	123.000	246.000
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	2,00	124.000	248.000
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	3,00	200.000	600.000
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	4,00	440.000	1.760.000
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	2,00	225.000	450.000
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	1,00	650.000	650.000
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	1,00	521.856	521.856
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	2,00	730.000	1.460.000
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	1,00	1.270.000	1.270.000
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	80,00	10.000	800.000
					Total por Grupo:	82.002.856,00



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”

2021-2025

Lote 3 - Reparacion de Bloque de 2 Aulas - Esc. Bas. N°3407 Maria Auxiliadora						
Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 2 Aulas Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	147,00	5.000	735.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	147,00	5.000	735.000
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrador	Unidad Medida Global	1,00	4.000.000	4.000.000
4	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	1,00	1.300.000	1.300.000
5	72101601-9999	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	2,00	450.000	900.000
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	147,00	20.000	2.940.000
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	147,00	50.000	7.350.000
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	2,00	220.000	440.000
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	30,00	35.000	1.050.000
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	70,00	35.000	2.450.000
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	147,00	110.000	16.170.000
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	63,00	25.000	1.575.000
13	72131601-005	Reparacion contra huella de Corredor	Metro lineal	19,00	55.000	1.045.000
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	147,00	420.000	61.740.000
15	72131601-9976	Servicio de instalacion de chapa	Metro lineal	24,00	130.000	3.120.000
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	18,00	95.000	1.710.000
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	14,40	230.000	3.312.000
18	72101903-001	Provision y colocacion de puertas metalicas 0,80x2,10	Unidad	2,00	2.700.000	5.400.000
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	198,00	15.000	2.970.000
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	198,00	20.000	3.960.000
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	147,00	35.000	5.145.000
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	4,00	115.000	460.000
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Unidad	8,00	168.000	1.344.000
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Unidad	4,00	117.000	468.000
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	4,00	123.000	492.000
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	4,00	124.000	496.000
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	6,00	200.000	1.200.000
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	8,00	440.000	3.520.000
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	4,00	225.000	900.000
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	2,00	650.000	1.300.000
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	2,00	545.000	1.090.000
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	4,00	730.000	2.920.000
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	2,00	1.270.000	2.540.000
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	147,00	10.000	1.470.000
					Total por Grupo:	146.247.000,00



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

Lote 4 - Reparacion de Bloque de 1 Aula - Esc. Bas. N° 4138 San Vicente						
Grupo 1 - Reparacion de Bloque de 1 Aula Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparacion de la obra para ejecucion de los trabajos	Metros cuadrados	80,00	5.000	400.000
2	72131601-9974	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	80,00	5.000	400.000
3	72153507-003	Vallado de Obra y Obrero	Unidad Medida Global	1,00	3.000.000	3.000.000
4	82101502-004	Cartel de Obra	Unidad	1,00	1.300.000	1.300.000
5	72101601-9999	Desmonte de Instalacion electrica y artefactos electricos. Por aula	Unidad	1,00	450.000	450.000
6	72103003-001	Demolicion de Pisos en mal estado	Metros cuadrados	80,00	20.000	1.600.000
7	72103003-001	Demolicion de techo en mal estado	Metros cuadrados	80,00	50.000	4.000.000
8	72103003-001	Demolicion de aberturas	Unidad	1,00	220.000	220.000
9	72131601-005	Envarillado de Paredes	Metro lineal	20,00	35.000	700.000
10	72101607-006	Revoque parcial de interior y exterior	Metros cuadrados	50,00	35.000	1.750.000
11	72131601-009	Provision y colocacion de piso tipo ceramico PEI4	Metros cuadrados	80,00	110.000	8.800.000
12	72101607-005	Provision y colocacion de zocalo ceramico	Metro lineal	32,40	25.000	810.000
13	72131601-005	Reparacion constra huella de Corredor	Metro lineal	10,00	55.000	550.000
14	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa termoacustica con estructura metalica	Metros cuadrados	80,00	420.000	33.600.000
15	72131601-9976	Provision y colocacion de canaleta de Chapa N°24	Metro lineal	15,00	130.000	1.950.000
16	72131601-9976	Bajada de chapa N°26	Metro lineal	12,00	95.000	1.140.000
17	72102602-999	Reacondicionamiento de Ventanas y cambio de Vidrios	Metros cuadrados	7,20	230.000	1.656.000
18	72101903-001	Carpinteria metalica	Unidad	1,00	2.700.000	2.700.000
19	72131601-012	Desgranado de revoque y pintura con sellador fondo blanco	Metros cuadrados	150,00	15.000	2.250.000
20	72131601-012	Pintura de pared al latex interior y exterior	Metros cuadrados	150,00	20.000	3.000.000
21	72131601-012	Pintura de techo	Metros cuadrados	80,00	35.000	2.800.000
22	72102201-003	Alimentacion de Toma corriente	Unidad	1,00	110.308	110.308
23	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos de bajo consumo	Unidad	4,00	168.000	672.000
24	72102201-003	Alimentacion para artefactos Luminicos en galeria	Unidad	2,00	117.000	234.000
25	72102201-003	Alimentacion de Circuitos TC	Unidad	2,00	123.000	246.000
26	72102201-003	Alimentacion de Circuitos Ventiladores	Unidad	2,00	124.000	248.000
27	72131601-001	Instalacion del circuito de llave para tablero TS10 de 20 AG	Unidad	3,00	200.000	600.000
28	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos tipo campanas con Focos tipo LED	Unidad	4,00	440.000	1.760.000
29	72102201-003	Provision y colocacion Artefactos luminicos para galeria	Unidad	2,00	225.000	450.000
30	72131601-001	Provision y colocacion de tablero para 6 llaves	Unidad	1,00	650.000	650.000
31	72131601-001	Tablero TCV para llaves de ventiladores	Unidad	1,00	545.000	545.000
32	72131601-001	Provision y colocacion de ventilador motor pesado	Unidad	2,00	730.000	1.460.000
33	72131601-012	Reparacion y Pintura de pizarrón	Unidad	1,00	1.270.000	1.270.000
34	72131601-013	Limpieza de Obra Final	Metros cuadrados	80,00	10.000	800.000
					Total por Grupo:	82.121.308,00

Con respecto al punto no presenta errores aritméticos en la lista de precios.-

Capacidad Financiera

Información financiera en equivalente de guaraníes	Información histórica correspondiente a los tres () años anteriores, verificable con el Balance General (Equivalente en miles de guaraníes)				
	Año 2021	Año2022	Año2023	Promedio	Coficiente medio
Información del Balance					
Total, del Pasivo (TP)	3.385.180	1.930.461	24.121.894	43.866.420	16
Total, del Activo (TA)	1.235.267.753	1.493.019.660	1.586.232.560	704.760.969	
Patrimonio Neto (PN)	1.231.882.573	1.490.479.199	1.562.110.666		
Activo a corto plazo (AC)	1.235.267.753	1.493.019.660	1.586.232.560	623.821.879	0.05
Pasivo a corto plazo (PC)	3.385.180	1.930.461	24.121.894	36.382.357	
Información tomada del Estado de Resultados					
Total del Ingreso (TI)	2.348.270.381	2.664.420.774	1.834.875.648	352.588.333	
Utilidades antes de Impuestos (UAI)	6.926.864	274.876.392	76.261.526	30.688.949	



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

Capacidad Financiera: Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los siguientes índices:

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/ NO CUMPLE
Coeficiente de Liquidez: Activo corriente / Pasivo Corriente debe ser igual o mayor a [1]. Esta información será extraída del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados. 2021-2022- 2023	Cumple
Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a [0,80). Esta información será extraída del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados 2021-2022- 2023	Cumple
Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos líquidos, activos reales libres de gravámenes, líneas de crédito y otros medios financieros (independientemente de cualquier anticipo estipulado en el contrato) para cumplir los requisitos en materia de flujo de fondos para la construcción exigidos para el o los contratos en caso de suspensión, reanudación de faenas u otros retrasos en los pagos. El mínimo de activos líquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del adjudicatario será: 20 % con relacion al monto de la oferta.	Cumple

Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/ NO CUMPLE
a. Autorización para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente es cliente	Cumple
b. Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para cumplir los requisitos de calificación, bastando para el efecto Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una línea de crédito al oferente.	Cumple
c. Balance General y estado de resultados de los 3 años (2021-2022-2023), para contribuyente de IRACIS.	Cumple
d. IVA General de los 3 años (2021-2022-2023), para contribuyentes sólo del IVA General.	Cumple

Experiencia general en obras

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
Haber generado, durante los mejores cinco (5) años de los últimos diez (10) años, en promedio un volumen anual de facturación igual o superior a 50% del monto ofertado. El promedio del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales correspondientes a obras en ejecución o terminadas por el oferente, dividido el número de (5) años señalado en el párrafo precedente.	Cumple



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

“ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA”
2021-2025

Experiencia específica en obras

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista autorizado por la Administración Contratante en al menos un [1] contrato, durante los últimos diez [10] años, similares a las obras propuestas. La similitud debe basarse en la escala física, la complejidad, los métodos o la tecnología, u otras características técnicas, conforme a lo descrito en la Sección Descripción de la Obra. A fin de cumplir este requisito, las obras deberán estar terminadas en un [50%] por lo menos, y el desempeño deberá haber sido satisfactorio.	Cumple
Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período [2022-2023] en las siguientes actividades clave: CONSTRUCCIONES Y/O REPARACIONES DE BLOQUE DE AULAS Y/O SANITARIOS PRESENTAR 1 contratos de obras	Cumple

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y específica en obras

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.	Cumple
2. Documento que avale la recepción definitiva de la obra..	Cumple
3. Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como mínimo el 50% de la oferta presentada.	Cumple
4. Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompañar el documento que acredite la autorización de la Administración Contratante para participar como tal en el contrato	Cumple

Capacidad en materia de personal

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Currículum en el que se mencione la calificación y experiencia del personal clave, técnico y de administración, propuesto para desempeñarse en el lugar de ejecución de las obras a los fines del contrato. Residente y Jefe o Superintendente de Obras y Capataz de Obras.	Cumple
2. Referencias de empresas que confirmen un desempeño satisfactorio. Residente y Jefe o Superintendente de Obras y Capataz de Obras.	Cumple



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

Capacidad en materia de equipos

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Declaración jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serán destinados.	Cumple
2. Cuadro de revalúo fijo en el caso de propietarios de equipos.	Cumple
3. Autorización para verificar la veracidad de las informaciones señaladas en el apartado Coeficiente de Solvencia.	Cumple
4. En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo permanecerá en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serán cedidos en alquiler o leasing.	Cumple

Capacidad en materia de equipos

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuación se indican: retroexcavadora, camión volquete, aplanadora, moldes metálicos y Herramientas menores. Los equipos mínimos necesarios presentados por los oferentes no deberán estar comprometidos en otras obras.	Cumple

Capacidad en materia de equipos

OFERENTE	MMD CONSTRUCTORA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Declaración jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa) se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que serán destinados. 2. Cuadro de revalúo fijo en el caso de propietarios de equipos. 3. Autorización para verificar la veracidad de las informaciones señaladas en el apartado Coeficiente de Solvencia. 4. En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique que dicho equipo permanecerá en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serán cedidos en alquiler o leasing.	Cumple



MUNICIPALIDAD DE CERRO CORA

COMITÉ DE EVALUACION DE OFERTAS

"ESCRIBAMOS JUNTOS UNA NUEVA HISTORIA"
2021-2025

6. ANÁLISIS COMPARATIVO DEL CUMPLIMIENTO DE LA O LAS OFERTAS RESPECTO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y OTROS REQUERIMIENTOS.

Se selecciona a la empresa: "MMD CONSTRUCTORA" CON RUC N.º, PROPIETARIO EL SR. MARCOS MANUEL DUARTE ARGUELLO CON C.I N.º 4.034.771, como la propuesta con el precio más bajo provisoriamente para su evaluación y según lo verificado en la oferta se ajusta a los requisitos de la licitación como a las especificaciones técnicas, es decir que cumple las condiciones legales y técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y Condiciones.

7. RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION CON LAS JUSTIFICACIONES QUE SEAN PERTINENTES: el llamado bajo la Modalidad de Licitación Menor Cuantía Nacional N 05/202 ID N.º 453.276 "CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA-LEY FONACIDE", a la empresa "MMD CONSTRUCTORA" CON RUC N.º 4034771-0, PROPIETARIO EL SR. MARCOS MANUEL DUARTE ARGUELLO CON C.I N.º 4.034.771, sumando los lotes 1,2,3 y 4

LOTE 1: 33.714.314.

LOTE 2: 82.002.856.

LOTE 3: 146.247.000.

LOTE 4: 82.121.308.

Totalizando la suma de todos los lotes GS. 344.085.478 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES, OCHENTA Y CINCO MIL, CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO)

8. FECHA Y LUGAR DE ELABORACION:

Finalizado el Acto de Evaluación, previa lectura y ratificación de su contenido siendo las 11:00 hs, del día 25 del mes de octubre del corriente, en la oficina de la Secretaria General, en prueba de conformidad, suscriben el presente informe los firmantes en dos ejemplares de un mismo tenor y aun solo efecto. –

9. NOMBRE Y FIRMA Y CARGO DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE EVALUACION

Miembros del Comité:

Lic. Alejandra Jara Figueredo

Abg. Fabián González

Abg. Mercedes González